Offene Thiringer Landesmeisterschaften im Finswimming

Abschnitt 1 - Samstag 18.01.2020

Einlass: 08:00 Uhr | Einschwimmen: 08:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 08:30 Uhr

Beginn: 09:10 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 1

Position
Schiedsrichter
Schiedsrichter

Starter

Starter

Sprecher 1

Sprecher 2

Auswerter 1

Auswerter 2
Protokollfiihrer
Zeitmessung
Schwimmrichter rechts
Schwimmrichter rechts
Schwimmrichter links
Schwimmrichter links

Zielgericht

Position

Zielrichter 1
Zielrichter 2
Zielrichter 3

Zeitgericht 1

Position

Zeitnehmer Bahn 1
Zeitnehmer Bahn 2
Zeitnehmer Bahn 3
Zeitnehmer Bahn 4
Zeitnehmer Bahn 5
Zeitnehmer Bahn 6
Zeitnehmer Bahn 7
Zeitnehmer Bahn 8

Zeitgericht 2

Position

Zeitnehmer Bahn 3
Zeitnehmer Bahn 5
Zeitnehmer Bahn 7

Wendegericht

Position
Wenderichter Obmann
Wenderichter
Wenderichter
Wenderichter
Wenderichter

Erfurt, 18.01.2020

Name

Peter Rauschenbach
Frank Bautzmann
Andreas Ludwig
Thomas Anschltz
Silke Augustin

Skadi Behrmann
Daniela Hannemann
Anja Mihlenberg
Sabine Delcuvé
Conny Sirch / André Burkhart
Heike Prochaska
Thomas Guth

Ariane Albrecht
Gunnar Mobius

Name

Marco Frauenfelder
Gernot Mobius
Mario Vent

Name

Michael Loffler
Hartmut Liebold
Jana Porges
André Posner
Ralf Ponhl

René Robenz
Bernhard Nowitzki
Heiko Garner

Name

Stefan Eweleit
Kristian Harder
Hanka Zindel

Name

Mirko Warner
Janet Schimack
Caroline Mobius
Kathleen Wolf
Mirko Warner

Protokoll

erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

Landestauchsportverband Tharingen e.V.

Verein

TSG TU limenau 56 e.V.
Tauchsport Débeln e.V.

TC Chemie Greiz e.V.
Tauchsportclub Erfurt e.V.
TSG TU limenau 56 e.V.
Tauchsportclub Erfurt e.V.
Tauchsportclub Erfurt e.V.

TC submarin Pélneck
Tauchsportclub Erfurt e.V.
Roland Matthes Schwimmhalle
Tauchclub NEMO Plauen e.V.
TSC Weimar e.V.

SG Stahl Brandenburg

TC submarin Pélneck

Verein

TC Chemie Greiz e.V.
TC submarin Pélneck
TSC Weimar e.V.

Verein

Berliner TSC e.V.

TSG TU limenau 56 e.V.

1. Chemnitzer Tauchverein e.V.
TSG TU llmenau 56 e.V.

TC submarin Pélneck

TSC Filmstadt Babelsberg
TC submarin Pélneck

Verein

TC Marzahn e.V.
TC fez Berlin

TC Harz

Verein

Tauchsportclub Erfurt e.V.
TC submarin Pélneck
TC submarin Pélneck
TC submarin Pélneck
Tauchsportclub Erfurt e.V.

Seite 1



Offene Thiringer Landesmeisterschaften im Finswimming Landestauchsportverband Tharingen e.V.

noch Kampfgericht Abschnitt 1

Weitere Kampfrichter

Position Name Verein

Vorstart Diana Wahlstadt SC DHfK Leipzig (TC)

Vorstart René Réthlich TSC Weimar e.V.

Siegerehrung Kathleen Bohle SG Finswimming Jena

Siegerehrung Grit Hinert TC submarin P6é3neck

Wettkampfhelfer Jan Steiniger SG Finswimming Jena

Erfurt, 18.01.2020 Protokoll Seite 2

erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de



Offene Thiringer Landesmeisterschaften im Finswimming

Wettkampffolge fiir Abschnitt 1

Wettkampf 1 - 50m AP weiblich

Wettkampf 2 - 50m AP mannlich

Wettkampf 3 - 50m ST weiblich

Wettkampf 4 - 50m ST mannlich

Wettkampf 5 - 50m Delfinbeine weiblich
Wettkampf 6 - 50m Delfinbeine mannlich
Wettkampf 7 - 800m FS weiblich und mannlich
Wettkampf 8 - 100m FS weiblich

Wettkampf 9 - 100m FS mannlich

Wettkampf 10 - 400m ST weiblich

Wettkampf 11 - 400m ST mannlich

Wettkampf 12 - 50m FS weiblich

Wettkampf 13 - 50m FS mannlich

Wettkampf 14 - 200m FS weiblich

Wettkampf 15 - 200m FS mannlich

Wettkampf 16 - 50m BiFin weiblich und mannlich
Wettkampf 17 - 4x50m FS mixed

Wettkampf 18 - 4x50m FS Masters mix
Wettkampf 19 - 400m FS weiblich

Wettkampf 20 - 400m FS mannlich

Wettkampf 21 - 100m ST weiblich

Wettkampf 22 - 100m ST mannlich

Wettkampf 23 - 4x100m FS weiblich

Wettkampf 24 - 4x100m FS mannlich und Masters mix
Wettkampf 25 - 1500m FS weiblich und mannlich

Wettkampf 1 - 50m AP weiblich
Thiringen: Kategorie C - Jg.2005/2006

Platz Schwimmerin Jg. Verein
1. und Thiringer Landesmeisterin Kategorie C

Charlotte Heinze 2005 TC submarin Pélneck
2. Louise Altenstein 2005 SG Finswimming Jena
3. Ninette Rattke 2005 TC submarin Pélneck
4. Miriam Kupka 2005 TC Chemie Greiz e.V.
5. Anneliese Frauenfelder 2006 TC Chemie Greiz e.V.
6. Lareen Fabian 2006 SG Finswimming Jena
7. Johanna Loffler 2006 TC Chemie Greiz e.V.
8. Annika Borchert 2006 TSG TU limenau 56 e.V.

Thiringen: Kategorie B - Jg. 2003/2004

Platz Schwimmerin Jg. Verein
1. und Thuringer Landesmeisterin Kategorie B
Hanna Wohlfahrt 2003 TC Chemie Greiz e.V.
2. Helene Oftt 2004 Tauchsportclub Erfurt e.V.

Thiringen: Juniorinnen - Jg. 1999-2002

Platz Schwimmerin Jg. Verein
1. und Thuringer Landesmeisterin Juniorinnen

Paula Kluge 2002 TSC Weimar e.V.
2. Ernestine Fischer 1999 TSG TU limenau 56 e.V.
3. Lara Bohle 2000 SG Finswimming Jena
4, Mareike Zimmler 2001 TSC Weimar e.V.
Erfurt, 18.01.2020 Protokoll

erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

Landestauchsportverband Tharingen e.V.

Endzeit

00:20,96
00:21,58
00:21,63
00:23,57
00:23,96
00:24,06
00:25,39
00:28,43

Endzeit

00:17,76
00:24,80

Endzeit

00:18,60
00:20,27
00:24,01
00:24,43

Seite 3



Offene Thiringer Landesmeisterschaften im Finswimming

noch Wettkampf 1 - 50m AP weiblich
Offene Wertung (ohne Masters)

Platz Schwimmerin Ja.
1. Hanna Wohlfahrt 2003
2. Sophie Niemann 1998
3. Nina Kohler 2004
4, Katharina Vos 1997
5. Paula Kluge 2002
6. Aimee Joy Hecke 2001
7. Antonia Zimmer 2002
8. Emilie Nora May 2004
9. Julia Prochaska 2003
10. Johanna Wiese 2005
11. Johanna Schikora 2002
12. Ernestine Fischer 1999
13. Chiara Allzeit 2005
14. Laura Eweleit 2005
15. Charlotte Heinze 2005
16. Hanna Neitsch 2005
17. Lilly Reinbach 2005
18. Louise Altenstein 2005
19. Ninette Rattke 2005
20. Anni Winkler 2004
21. Emma Silva Jenner 2004
22. Jessica Meier 2005
23. Lea Dietrich 2006
24, Miriam Kupka 2005
25. Anneliese Frauenfelder 2006
26. Lara Bohle 2000
27. Lareen Fabian 2006
28. Mareike Zimmler 2001
29. Helene Ott 2004
30. Johanna Amon 2002
31. Johanna Loffler 2006
32. Jana Daéring 2004
33. Annika Borchert 2006
34. Elisabeth von Wilucki 2006

disqualifiziert

Felicia Newerla 2005

Gesicht aus dem Wasser
Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:20

Thiringen: Masters V1 - Jg. 1985-1976

Platz Schwimmerin Ja.
1. und Thuringer Landesmeisterin Masters V1
Birgit Kluge 1977

Thiringen: Masters V3 - Jg. 1965-1956

Platz Schwimmerin Jg.
1. und Thuringer Landesmeisterin Masters V3
Ursula Tiszold 1963

Offene Wertung Masters

Platz Schwimmerin Jg.
1. Birgit Kluge 1977
2. Ursula Tiszold 1963

Erfurt, 18.01.2020

Verein

TC Chemie Greiz e.V.

SC DHfK Leipzig (TC)

TSC Schwandorf

SC DHfK Leipzig (TC)

TSC Weimar e.V.

SC DHfK Leipzig (TC)
Tauchclub NEMO Plauen e.V.
Berliner TSC e.V.

Tauchclub NEMO Plauen e.V.
Berliner TSC e.V.

TC fez Berlin

TSG TU limenau 56 e.V.
Berliner TSC e.V.

TC Marzahn e.V.

TC submarin Pélneck
Tauchclub NEMO Plauen e.V.
TC Marzahn e.V.

SG Finswimming Jena

TC submarin Pélneck
Tauchsport Débeln e.V.

TC fez Berlin

Berliner TSC e.V.

SSC Halle

TC Chemie Greiz e.V.

TC Chemie Greiz e.V.

SG Finswimming Jena

SG Finswimming Jena

TSC Weimar e.V.
Tauchsportclub Erfurt e.V.
TSC Filmstadt Babelsberg
TC Chemie Greiz e.V.

1.TSC Bathyscaphe Bruchsal/Forst
TSG TU limenau 56 e.V.

TSC Filmstadt Babelsberg

TC Marzahn e.V.

Verein

TSC Weimar e.V.

Verein

Tauchsportclub Erfurt e.V.

Verein
TSC Weimar e.V.
Tauchsportclub Erfurt e.V.

Protokoll

erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

Landestauchsportverband Tharingen e.V.

Endzeit
00:17,76
00:18,05
00:18,28
00:18,47
00:18,60
00:19,07
00:19,08
00:19,26
00:19,78
00:19,88
00:20,04
00:20,27
00:20,30
00:20,50
00:20,96
00:21,10
00:21,30
00:21,58
00:21,63
00:21,74
00:22,54
00:22,87
00:22,93
00:23,57
00:23,96
00:24,01
00:24,06
00:24,43
00:24,80
00:25,17
00:25,39
00:25,74
00:28,43
00:28,74

Endzeit

00:32,74

Endzeit

00:33,31

Endzeit
00:32,74
00:33,31

Seite 4



	Abschnitt 1 - Samstag 18.01.2020
	Kampfgericht Abschnitt 1
	Zielgericht
	Zeitgericht 1
	Zeitgericht 2
	Wendegericht
	Weitere Kampfrichter

	Wettkampffolge für Abschnitt 1
	Wettkampf 1 - 50m AP weiblich
	Thüringen: Kategorie C - Jg.2005/2006
	Thüringen: Kategorie B - Jg. 2003/2004
	Thüringen: Juniorinnen - Jg. 1999-2002
	Offene Wertung (ohne Masters)
	Thüringen: Masters V1 - Jg. 1985-1976
	Thüringen: Masters V3 - Jg. 1965-1956
	Offene Wertung Masters


