

**Abschnitt 1 - Samstag 18.01.2020**

Einlass: 08:00 Uhr | Einschwimmen: 08:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 08:30 Uhr  
 Beginn: 09:10 Uhr

**Kampfgericht Abschnitt 1**

<b><u>Position</u></b>	<b><u>Name</u></b>	<b><u>Verein</u></b>
Schiedsrichter	Peter Rauschenbach	TSG TU Ilmenau 56 e.V.
Schiedsrichter	Frank Bautzmann	Tauchsport Döbeln e.V.
Starter	Andreas Ludwig	TC Chemie Greiz e.V.
Starter	Thomas Anschütz	Tauchsportclub Erfurt e.V.
Sprecher 1	Silke Augustin	TSG TU Ilmenau 56 e.V.
Sprecher 2	Skadi Behrmann	Tauchsportclub Erfurt e.V.
Auswerter 1	Daniela Hannemann	Tauchsportclub Erfurt e.V.
Auswerter 2	Anja Mühlenberg	TC submarin Pößneck
Protokollführer	Sabine Delcuvé	Tauchsportclub Erfurt e.V.
Zeitmessung	Conny Sirc / André Burkhardt	Roland Matthes Schwimmhalle
Schwimmrichter rechts	Heike Prochaska	Tauchclub NEMO Plauen e.V.
Schwimmrichter rechts	Thomas Guth	TSC Weimar e.V.
Schwimmrichter links	Ariane Albrecht	SG Stahl Brandenburg
Schwimmrichter links	Gunnar Möbius	TC submarin Pößneck

**Zielgericht**

<b><u>Position</u></b>	<b><u>Name</u></b>	<b><u>Verein</u></b>
Zielrichter 1	Marco Frauenfelder	TC Chemie Greiz e.V.
Zielrichter 2	Gernot Möbius	TC submarin Pößneck
Zielrichter 3	Mario Vent	TSC Weimar e.V.

**Zeitgericht 1**

<b><u>Position</u></b>	<b><u>Name</u></b>	<b><u>Verein</u></b>
Zeitnehmer Bahn 1	Michael Löffler	Berliner TSC e.V.
Zeitnehmer Bahn 2	Hartmut Liebold	TSG TU Ilmenau 56 e.V.
Zeitnehmer Bahn 3	Jana Porges	1. Chemnitzer Tauchverein e.V.
Zeitnehmer Bahn 4	André Posner	TSG TU Ilmenau 56 e.V.
Zeitnehmer Bahn 5	Ralf Pohl	TC submarin Pößneck
Zeitnehmer Bahn 6	René Robenz	TSC Filmstadt Babelsberg
Zeitnehmer Bahn 7	Bernhard Nowitzki	TC submarin Pößneck
Zeitnehmer Bahn 8	Heiko Gärner	

**Zeitgericht 2**

<b><u>Position</u></b>	<b><u>Name</u></b>	<b><u>Verein</u></b>
Zeitnehmer Bahn 3	Stefan Eweleit	TC Marzahn e.V.
Zeitnehmer Bahn 5	Kristian Harder	TC fez Berlin
Zeitnehmer Bahn 7	Hanka Zündel	TC Harz

**Wendegericht**

<b><u>Position</u></b>	<b><u>Name</u></b>	<b><u>Verein</u></b>
Wenderichter Obmann	Mirko Warner	Tauchsportclub Erfurt e.V.
Wenderichter	Janet Schimack	TC submarin Pößneck
Wenderichter	Caroline Möbius	TC submarin Pößneck
Wenderichter	Kathleen Wolf	TC submarin Pößneck
Wenderichter	Mirko Warner	Tauchsportclub Erfurt e.V.

## **noch Kampfgericht Abschnitt 1**

### **Weitere Kampfrichter**

**Position**

Vorstart  
Vorstart  
Siegerehrung  
Siegerehrung  
Wettkampfhelfer

**Name**

Diana Wahlstadt  
René Röthlich  
Kathleen Böhle  
Grit Hünert  
Jan Steiniger

**Verein**

SC DHfK Leipzig (TC)  
TSC Weimar e.V.  
SG Finswimming Jena  
TC submarin Pößneck  
SG Finswimming Jena

## **Wettkampffolge für Abschnitt 1**

Wettkampf 1 - 50m AP weiblich  
 Wettkampf 2 - 50m AP männlich  
 Wettkampf 3 - 50m ST weiblich  
 Wettkampf 4 - 50m ST männlich  
 Wettkampf 5 - 50m Delfinbeine weiblich  
 Wettkampf 6 - 50m Delfinbeine männlich  
 Wettkampf 7 - 800m FS weiblich und männlich  
 Wettkampf 8 - 100m FS weiblich  
 Wettkampf 9 - 100m FS männlich  
 Wettkampf 10 - 400m ST weiblich  
 Wettkampf 11 - 400m ST männlich  
 Wettkampf 12 - 50m FS weiblich  
 Wettkampf 13 - 50m FS männlich  
 Wettkampf 14 - 200m FS weiblich  
 Wettkampf 15 - 200m FS männlich  
 Wettkampf 16 - 50m BiFin weiblich und männlich  
 Wettkampf 17 - 4x50m FS mixed  
 Wettkampf 18 - 4x50m FS Masters mix  
 Wettkampf 19 - 400m FS weiblich  
 Wettkampf 20 - 400m FS männlich  
 Wettkampf 21 - 100m ST weiblich  
 Wettkampf 22 - 100m ST männlich  
 Wettkampf 23 - 4x100m FS weiblich  
 Wettkampf 24 - 4x100m FS männlich und Masters mix  
 Wettkampf 25 - 1500m FS weiblich und männlich

### **Wettkampf 1 - 50m AP weiblich**

#### **Thüringen: Kategorie C - Jg.2005/2006**

<b><u>Platz</u></b>	<b><u>Schwimmerin</u></b>	<b><u>Jg.</u></b>	<b><u>Verein</u></b>	<b><u>Endzeit</u></b>
1.	und Thüringer Landesmeisterin Kategorie C			
	Charlotte Heinze	2005	TC submarin Pößneck	00:20,96
2.	Louise Altenstein	2005	SG Finswimming Jena	00:21,58
3.	Ninette Rattke	2005	TC submarin Pößneck	00:21,63
4.	Miriam Kupka	2005	TC Chemie Greiz e.V.	00:23,57
5.	Anneliese Frauenfelder	2006	TC Chemie Greiz e.V.	00:23,96
6.	Lareen Fabian	2006	SG Finswimming Jena	00:24,06
7.	Johanna Löffler	2006	TC Chemie Greiz e.V.	00:25,39
8.	Annika Borchert	2006	TSG TU Ilmenau 56 e.V.	00:28,43

#### **Thüringen: Kategorie B - Jg. 2003/2004**

<b><u>Platz</u></b>	<b><u>Schwimmerin</u></b>	<b><u>Jg.</u></b>	<b><u>Verein</u></b>	<b><u>Endzeit</u></b>
1.	und Thüringer Landesmeisterin Kategorie B			
	Hanna Wohlfahrt	2003	TC Chemie Greiz e.V.	00:17,76
2.	Helene Ott	2004	Tauchsportclub Erfurt e.V.	00:24,80

#### **Thüringen: Juniorinnen - Jg. 1999-2002**

<b><u>Platz</u></b>	<b><u>Schwimmerin</u></b>	<b><u>Jg.</u></b>	<b><u>Verein</u></b>	<b><u>Endzeit</u></b>
1.	und Thüringer Landesmeisterin Juniorinnen			
	Paula Kluge	2002	TSC Weimar e.V.	00:18,60
2.	Ernestine Fischer	1999	TSG TU Ilmenau 56 e.V.	00:20,27
3.	Lara Böhle	2000	SG Finswimming Jena	00:24,01
4.	Mareike Zimmmer	2001	TSC Weimar e.V.	00:24,43

**noch Wettkampf 1 - 50m AP weiblich****Offene Wertung (ohne Masters)**

<b><u>Platz</u></b>	<b><u>Schwimmerin</u></b>	<b><u>Jg.</u></b>	<b><u>Verein</u></b>	<b><u>Endzeit</u></b>
1.	Hanna Wohlfahrt	2003	TC Chemie Greiz e.V.	00:17,76
2.	Sophie Niemann	1998	SC DHfK Leipzig (TC)	00:18,05
3.	Nina Kohler	2004	TSC Schwandorf	00:18,28
4.	Katharina Vos	1997	SC DHfK Leipzig (TC)	00:18,47
5.	Paula Kluge	2002	TSC Weimar e.V.	00:18,60
6.	Aimee Joy Hecke	2001	SC DHfK Leipzig (TC)	00:19,07
7.	Antonia Zimmer	2002	Tauchclub NEMO Plauen e.V.	00:19,08
8.	Emilie Nora May	2004	Berliner TSC e.V.	00:19,26
9.	Julia Prochaska	2003	Tauchclub NEMO Plauen e.V.	00:19,78
10.	Johanna Wiese	2005	Berliner TSC e.V.	00:19,88
11.	Johanna Schikora	2002	TC fez Berlin	00:20,04
12.	Ernestine Fischer	1999	TSG TU Ilmenau 56 e.V.	00:20,27
13.	Chiara Allzeit	2005	Berliner TSC e.V.	00:20,30
14.	Laura Eweleit	2005	TC Marzahn e.V.	00:20,50
15.	Charlotte Heinze	2005	TC submarin Pößneck	00:20,96
16.	Hanna Neitsch	2005	Tauchclub NEMO Plauen e.V.	00:21,10
17.	Lilly Reinbach	2005	TC Marzahn e.V.	00:21,30
18.	Louise Altenstein	2005	SG Finswimming Jena	00:21,58
19.	Ninette Rattke	2005	TC submarin Pößneck	00:21,63
20.	Anni Winkler	2004	Tauchsport Döbeln e.V.	00:21,74
21.	Emma Silva Jenner	2004	TC fez Berlin	00:22,54
22.	Jessica Meier	2005	Berliner TSC e.V.	00:22,87
23.	Lea Dietrich	2006	SSC Halle	00:22,93
24.	Miriam Kupka	2005	TC Chemie Greiz e.V.	00:23,57
25.	Anneliese Frauenfelder	2006	TC Chemie Greiz e.V.	00:23,96
26.	Lara Böhle	2000	SG Finswimming Jena	00:24,01
27.	Lareen Fabian	2006	SG Finswimming Jena	00:24,06
28.	Mareike Zimmmer	2001	TSC Weimar e.V.	00:24,43
29.	Helene Ott	2004	Tauchsportclub Erfurt e.V.	00:24,80
30.	Johanna Amon	2002	TSC Filmstadt Babelsberg	00:25,17
31.	Johanna Löffler	2006	TC Chemie Greiz e.V.	00:25,39
32.	Jana Döring	2004	1.TSC Bathyscaphe Bruchsal/Forst	00:25,74
33.	Annika Borchert	2006	TSG TU Ilmenau 56 e.V.	00:28,43
34.	Elisabeth von Wilucki	2006	TSG Filmstadt Babelsberg	00:28,74

disqualifiziert

Felicia Newerla 2005 TC Marzahn e.V.

*Gesicht aus dem Wasser**Uhrzeit der Bekanntgabe: 09:20***Thüringen: Masters V1 - Jg. 1985-1976**

<b><u>Platz</u></b>	<b><u>Schwimmerin</u></b>	<b><u>Jg.</u></b>	<b><u>Verein</u></b>	<b><u>Endzeit</u></b>
1. und Thüringer Landesmeisterin Masters V1				
	Birgit Kluge	1977	TSC Weimar e.V.	00:32,74

**Thüringen: Masters V3 - Jg. 1965-1956**

<b><u>Platz</u></b>	<b><u>Schwimmerin</u></b>	<b><u>Jg.</u></b>	<b><u>Verein</u></b>	<b><u>Endzeit</u></b>
1. und Thüringer Landesmeisterin Masters V3				
	Ursula Tiszold	1963	Tauchsportclub Erfurt e.V.	00:33,31

**Offene Wertung Masters**

<b><u>Platz</u></b>	<b><u>Schwimmerin</u></b>	<b><u>Jg.</u></b>	<b><u>Verein</u></b>	<b><u>Endzeit</u></b>
1.	Birgit Kluge	1977	TSC Weimar e.V.	00:32,74
2.	Ursula Tiszold	1963	Tauchsportclub Erfurt e.V.	00:33,31